EMBED CorelDraw.Graphic.6
[image: image1.wmf]

Индекс 671735, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пос. Янчукан, ул. Большая секция 102, телефон/факс 8(301-30)337-25

Решение

              от  11.11.2022 г.                                                                                      № 126-IV
О  внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования городского

 поселения "Янчукан" Северо-Байкальского района

Республики Бурятия
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 №376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «Янчукан», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «Янчукан» четвертого созыва  решил:

1.Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Янчукан», принятый решением Совета депутатов от 13.04.2015 №  10 (в ред. решений Совета депутатов от 18.02.2016г. № 2, от 12.02.2018 г № 1, от 05.03.2019 г № 26-IV , от 28.12.2019 г № 43- IV, от 29.10.2020 г № 60- IV, от 17.08.2021 г № 81-IV, от 21.01.2022 г. №  98- IV) следующие  изменения и дополнения:
1.1 в части 4 статьи 26 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации»;

1.2 часть 8 статьи 13 считать утратившей силу;
1.3 пункт 7 части 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории  иностранного государства,  не являющегося участником международного договора  Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»

1.4 статью 33 признать утратившей силу;

1.5 абзац 1 части 5 статьи 62 изложить в следующей редакции:

«5. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному обнародованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального обнародования. Глава муниципального образования обязан обнародовать зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2.Положения пункта 1.4 вступают в силу с 01.01.2023.
3. Выступить инициатором проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в  Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан"
 Установить проведение публичных слушаний 11 декабря 2022 года в 17 часов в здании культурно- досугового центра "Импульс"  по адресу: п. Янчукан, ул. Большая Секция 102, кабинет № 1

4. Установить срок для подачи письменных предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан" до 11 декабря 2022 г.

5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний согласно приложению 1.

6. Утвердить Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений  в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан" и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

 7. Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан» вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки с последующей государственной регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.

 8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва Малыгину Л.Г.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения "Янчукан"                                                               Л.Г. Малыгина
Глава муниципального образования

городского поселения «Янчукан»                                                             Л.Н. Изюмова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения "Янчукан"
от 11.11.2022 № 126-IV
Состав

комиссии по проведению  публичных слушаний

по проекту внесения изменений  и дополнений в Устав

муниципального образования городского поселения "Янчукан"

1. Малыгина Л.Г. – председатель Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва, председатель комиссии

  2.  Пахомова З.Н. – депутат Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва, секретарь комиссии
3. Новикова Н.Ф. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва по бюджету и экономическим вопросам

4. Гаврилюк О.С. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва по вопросам социальной политики

5. Куреня Н.В. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением.

6. Изюмова Л.Н. - глава муниципального образования городского поселения "Янчукан"

7. Пехтерева О.Л. – специалист  администрации муниципального образования городского поселения "Янчукан"

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство членов комиссии. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов участвующих в заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения "Янчукан"

от  11.11.2022 № 126-IV
Порядок

учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений

в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан"

и участия граждан в его обсуждении

1. Проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан" (далее - проект) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан" на сессии Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан"  подлежит официальному опубликованию.

2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования городского поселения "Янчукан"  и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта путем внесения предложений к указанному проекту.  Предложения принимаются и регистрируются Советом депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" по адресу: 671735, п. Янчукан, ул. Большая Секция 103 - 17. каб. № 2, с понедельника по четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., в пятницу с 08 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин. до 11 декабря 2022 г г. Предложения по проекту вносятся в письменной форме. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

4. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и республиканскому законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан", обеспечивать однозначное толкование положений проекта и Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан"
5. Регистрация участников заканчивается за 10 минут до установленного времени начала заседания публичных слушаний.

6. В итоговом документе отражаются все поступившие в письменном виде предложения, за исключением предложений, снятых (отозванных) автором. Участники публичных слушаний имеют право вносить устные предложения. Устные предложения, а также письменные предложения, поступившие после установленного срока их приема, могут быть включены в итоговый документ публичных слушаний по решению комиссии. Комиссия вправе производить редакционные правки итогового документа, без изменения смысла поступивших предложений.

                Республика Бурятия

       Северо-Байкальский район

   Совет депутатов муниципального образования

 городского поселения «Янчукан» 4 созыва

сессия

_1728395847.unknown